
 
 

Zápisnica  a uznesenia  
z ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva (OZ) Brezany, 

konaného dňa 07.04.2022 v priestoroch miestnosti KD Brezany 
 
 
 

K bodu 1. - Otvorenie  ustanovujúceho zasadnutia OZ Brezany vykonal poverený zástupca 
starostu obce Pavol Špánik.  
Privítal všetkých prítomných , ktorých informoval , že po doplňujúcich voľbách do orgánov samo- 
správy obce , konaných 19.03.2022 a ich výsledkov, ktoré boli potvrdené členmi miestnej volebnej  
komisie (MVK) je zmena vo výkone funkcie starostu Obce Brezany. 

  
K bodu 2. - Oboznámenie s výsledkami volieb do orgánov samosprávy obce, konaných  
19. 03. 2022 
 
Predseda MVK Bc. Katarína Trnovcová prítomných oboznámila s výsledkami doplňujúcich volieb 
do orgánov samosprávy obcí  starostu obce.  
Konštatovala, že z celkového počtu zapísaných voličov 503 sa volieb zúčastnilo celkom 308 voličov, 
počet odovzdaných platných hlasov pre voľbu starostu obce bolo 308, čo predstavovalo celkom   
61,2 %. Počet hlasov jednotlivých kandidátov bol podľa poradia na hlasovacom lístku : Peter Kicoš 
41 hlasov, Pavol Ozimy 136 hlasov, Pavol Špánik 131 hlasov. Konštatovala, že za starostu obce bol 
zvolený Pavol Ozimy, čo bolo potvrdené podpismi členov MVK Brezany ako aj Obvodnou 
volebnou komisiou Žilina. 
   

 

Uznesenie č. 1/2022 - UZ 

 
Obecné zastupiteľstvo obce Brezany 
berie na vedomie 
 
správu o výsledkoch doplňujúcich volieb na starostu obce Brezany prednesenú predsedkyňou 
miestnej volebnej komisie obce Bc. Katarínou Trnovcovou 
 
Prítomní poslanci:   Juraj Belan, Veronika Mazúrová, Pavol Špánik, Ing. Michal Tvrdý,  
Hlasovali za:            Juraj Belan, Veronika Mazúrová, Pavol Špánik, Ing. Michal Tvrdý      
Proti:           0 
Zdržali sa:    0 
 
         Pavol OZIMY v.r. 
           starosta obce 
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K bodu 3. - Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce  
 
Pavol Špánik, poverený zástupca starostu obce vyzval novozvoleného starostu obce Pavla 
Ozimyho, aby v zmysle § 13 ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 
predpisov zložil  sľub starostu obce  a potvrdil ho svojim podpisom. 
 
 
 
 

Uznesenie č. 2/2022 - UZ 

 
Obecné zastupiteľstvo obce Brezany k o n š t a t u j e, že novozvolený starosta obce Brezany Pavol 
OZIMY zložil v zmysle § 13 ods. 2 zákona  č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 
predpisov sľub starostu obce a potvrdil zloženie sľubu vlastnoručným podpisom 
 
Prítomní poslanci:   Juraj Belan, Veronika Mazúrová, Pavol Špánik, Ing. Michal Tvrdý  
Hlasovali za:            Juraj Belan, Veronika Mazúrová, Pavol Špánik, Ing. Michal Tvrdý  
Proti:                       0 
Zdržali sa:                0 
        Pavol OZIMY v.r. 
          starosta obce 
 
 
K bodu 4. – Informácia o vzdaní sa mandátu poslanca OZ 
 
Poverený zástupca starostu obce informoval prítomných, že   v zmysle v § 25, ods. 2, písm. c) zákona 
č. 369/1990 Zb. v znení neskorších zmien a podpisov o vzdaní sa mandátu poslanca OZ Petra 
Kicoša ku dňu 21.3.2022. 
 
 

Uznesenie č. 3/2022 - UZ 

 
Obecné zastupiteľstvo obce Brezany 
Berie na vedomie 
 
že poslanec OZ  Peter Kicoš sa písomne vzdal mandátu poslanca Obecného zastupiteľstva Brezany 
ku dňu 21.03.2022 .  
 
Prítomní poslanci:   Juraj Belan, Veronika Mazúrová, Pavol Špánik, Ing. Michal Tvrdý  
Hlasovali za:            Juraj Belan, Veronika Mazúrová, Pavol Špánik, Ing. Michal Tvrdý 
Proti:           0 
Zdržali sa:    0 
        Pavol OZIMY v.r. 
          starosta obce 
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K bodu 5. - Zloženie sľubu poslanca  obecného zastupiteľstva  
 
Poverený zástupca starostu obce Pavol Špánik informoval prítomných, že  podľa zákona č. 180/2014 
Z.z. o podmienkach výkonu volebného práva a o zmene a doplnení niektorých zákonov nastupuje 
náhradník na uvoľnený post poslanca Obecného zastupiteľstva v Brezanoch.  
Podľa zápisnice miestnej volebnej komisie v Brezanoch o výsledku volieb do orgánov samosprávy 
miest a obcí, ktoré sa konali dňa 10.11.2018, sa náhradníkom do obecného zastupiteľstva stala 
Katarína Urbánková, ktorú vyzval aby zložila v zmysle § 25, odst. 1, pídsm. a) zákona č. 369/1990 
Zb. v znení neskorších zmien a doplnkov zákonom predpísaný sľub a potvrdila ho vlastnoručným 
podpisom 
  
 
 

Uznesenie č. 4/2022 - UZ 

 
Obecné zastupiteľstvo obce Brezany 
k o n š t a t u j e,  
 
že poslankyňa  obecného zastupiteľstva zvolená ako náhradník na funkciu poslanca OZ dňa 
10.11.2018  Katarína URBÁNKOVÁ zložila v zmysle § 25 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov sľub poslanca obecného zastupiteľstva. 
 
Prítomní poslanci:   Juraj Belan, Veronika Mazúrová, Pavol Špánik, Ing. Michal Tvrdý  
Hlasovali za:            Juraj Belan, Veronika Mazúrová, Pavol Špánik, Ing. Michal Tvrdý 
Proti:           0 
Zdržali sa:   0  
         Pavol OZIMY v.r. 
                     starosta obce 
 
 
Po zložení sľubu starostu obce a poslanca OZ poverený starosta obce Pavol Špánik odovzdal 
insígnie a slovo novozvolenému starostovi obce Pavlovi Ozimymu. 
 
 
K bodu 6. - Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
 
Pavol Ozimy, starosta obce navrhol  

- za zapisovateľa zápisnice Bc. Katarínu Trnovcovú,  
- za overovateľov zápisnice  Veroniku Mazúrovú a Juraja Belana 

 
 

Uznesenie č. 5/2022 - UZ 

 
Obecné zastupiteľstvo obce Brezany  
u r č u j e  
 

a) Bc. Katarínu Trnovcovú za zapisovateľku zápisnice   
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S c h v a ľ u j e 
b) Veroniku Mazúrovú, Juraja Belana za overovateľov zápisnice.  

 
Prítomní poslanci:    Juraj Belan, Veronika Mazúrová, Pavol Špánik, Ing. Michal Tvrdý, Katarína    
                                Urbánková  
 Hlasovali za:            Juraj Belan, Veronika Mazúrová, Pavol Špánik, Ing. Michal Tvrdý, Katarína    
                                Urbánková  
  Proti:          0 
 Zdržali sa:    0 
         Pavol OZIMY v.r. 
                     starosta obce 
 
          
K bodu 7. - Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce 
Brezany 
 
Starosta obce Pavol Ozimy predložil program zasadnutia, ktorý poslanci OZ obdržali v písomnej 
forme a doplnil ho o body v rôznom, ktoré je neodkladne prejednať . 
 

Uznesenie č. 6/2022 - UZ 

Obecné zastupiteľstvo obce Brezany 
A/ konštatuje, 
že OZ je uznášania schopné – na rokovaní sú prítomní 5 poslanci 
s c h v a ľ u j e 
 
program ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezanoch 
 

1. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva  
2. Oboznámenie s výsledkami volieb do orgánov samosprávy obce, konaných 19.03.2022 
3. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce Brezany 
4. Informácia o vzdaní sa mandátu poslanca OZ 
5. Zloženie sľubu poslanca  obecného zastupiteľstva obce  
6. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
7. Schválenie programu, ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce  
8. Príhovor novozvoleného starostu obce  
9. Voľba pracovných komisií  -  mandátová komisia, volebná komisia, návrhová komisia 
10. Overenie platnosti voľby starostu a poslancov a zlučiteľnosti ich funkcií 
11. Návrh na určenie mesačného platu starostu  
12. Voľba predsedu a členov komisie na ochranu verejného záujmu  
13. Voľba predsedov a členov komisií obecného zastupiteľstva   
14. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva na zastupovanie starostu obce  
15. Rôzne 

a) Žiadosti, sťažnosti občanov a organizácií 
b) Zrušenie verejno-obchodnej súťaže 
c) Informácia o čerpaní rozpočtu obce za 1Q/2022 
d) Úprava rozpočtu RO 2/2022 
e) Návrh odmeny zástupcu starostu obce v zmysle Zákona č. 5/2019 Z.z.  
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f)   Schválenie používania súkromného motorového vozidla na služobné účely 
g)  Delegovanie poslanca OZ za člena Rady školy pri MŠ Brezany 
h)   Prejednanie plánu kultúrno-spoločenských akcií v roku 2022 

16.Diskusia  
17.Návrh uznesení  
18.Záver  

 
Prítomní poslanci:    Juraj Belan, Veronika Mazúrová, Pavol Špánik, Ing. Michal Tvrdý, Katarína    
                                Urbánková  
 Hlasovali za:            Juraj Belan, Veronika Mazúrová, Pavol Špánik, Ing. Michal Tvrdý, Katarína    
                                Urbánková  
 
 Proti:       0    
 Zdržali sa:    0 
         Pavol OZIMY v.r. 
                     starosta obce 
 
K bodu 9 - Voľba pracovných komisií 
 
Pavol Ozimy, starosta obce navrhol do pracovných komisií  
a) Drahomíru Štaffenovú za predsedu mandátovej komisie,  

Juraja Belana  za člena mandátovej komisie, 
b) Veroniku Mazúrovú za predsedu volebnej komisie,  

Katarínu Urbánkovú  za člena volebnej komisie 
c) Ing. Michala Tvrdého  za predsedu návrhovej komisie,  
d) Pavla Špánika za člena návrhovej komisie. 

 
 

Uznesenie č. 7/2022 - UZ 

 
Obecné zastupiteľstvo obce Brezany 
v o l í 
e) Drahomíru Štaffenovú za predsedu mandátovej komisie,  

Juraja Belana  za člena mandátovej komisie, 
f) Veroniku Mazúrovú za predsedu volebnej komisie,  

Katarínu Urbánkovú  za člena volebnej komisie 
g) Ing. Michala Tvrdého  za predsedu návrhovej komisie,  
h) Pavla Špánika za člena návrhovej komisie. 

 
Prítomní poslanci:    Juraj Belan, Veronika Mazúrová, Pavol Špánik, Ing. Michal Tvrdý, Katarína    
                                Urbánková  
 Hlasovali za:           Juraj Belan, Veronika Mazúrová, Pavol Špánik, Ing. Michal Tvrdý, Katarína    
                                Urbánková  
 Proti:          0 
 Zdržali sa:    0       
         Pavol OZIMY v.r. 
                     starosta obce 
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K bodu 10 - Overenie platnosti voľby starostu obce a poslanca obecného zastupiteľstva obce 
a zlučiteľnosti ich funkcií 
 
Predseda mandátovej komisie Drahomíra Štaffenová predniesla správu mandátovej komisie v ktorej 
konštatovala, že preverila osvedčenie o zvolení Pavla Ozimyho za starostu obce, osvedčenie 
o zvolení Kataríny Urbánkovej za poslankyňu obecného zastupiteľstva Obce Brezany, vyhlásenie 
Pavla Ozimyho o zlučiteľnosti funkcie starostu obce, vyhlásenie Kataríny Urbánkovej o zlučiteľnosti 
funkcie poslanca OZ. Mandátová komisia overila platnosť voľby starostu obce a poslanca OZ, 
konštatovala, že starosta obce  Pavol Ozimy a poslankyňa OZ Katarína Urbánková zložili zákonom 
predpísaný sľub, menovaní nevykonávajú činnosti, ktoré by bránili vo výkone funkcií. 
 
 

Uznesenie č. 8/2022 - UZ 

 
Obecné zastupiteľstvo obce Brezany 
b e r i e   n a   v e d o m i e  
 
správu mandátovej komisie o overení platnosti voľby starostu obce a o zlučiteľnosti funkcií starostu 
a poslankyne obecného zastupiteľstva. 
 
Prítomní poslanci:    Juraj Belan, Veronika Mazúrová, Pavol Špánik, Ing. Michal Tvrdý, Katarína    
                                Urbánková  
 Hlasovali za:            Juraj Belan, Veronika Mazúrová, Pavol Špánik, Ing. Michal Tvrdý, Katarína    
                                Urbánková  
 
 Proti:          0 
 Zdržali sa:    0  
         Pavol OZIMY v.r. 
                     starosta obce 
 
 
 
 
K bodu 11. - Návrh na určenie mesačného platu starostu 
 
Pracovníčka OcÚ Drahomíra Štaffenová, ako mzdová účtovníčka,  informovala o zákonnom nároku 
na mesačný plat starostu obce v zmysle zákona č. 253/1994 Z.z. o právnom postavení a platových 
pomerov starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších zmien a doplnkov. Informovala 
o priemernej mzde v národnom hospodárstve za rok 2021, ktorá predstavovala sumu 1211 €, ktorá 
sa násobí koeficientom 1,83 ktorý je určený pre obce s počtom obyvateľov do 1000. Mesačný plat 
starostu obce predstavuje 2216,13 €, zaokrúhlene na  celé euro nahor 2217 €.  
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Uznesenie č. 9/2012 - UZ 

 
 
Obecné zastupiteľstvo obce Brezany 
u r č u j e 
 
v zmysle § 11 ods. 4 písm. i) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 
predpisov a § 4 ods. 2 zákona č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch 
starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov, v rozsahu určenom doterajším 
obecným zastupiteľstvom, mesačný plat starostu obce   Pavla Ozimyho v navrhovanej výške 
vypočítanej ako súčin priemernej mzdy v národnom hospodárstve a koeficientu 1,83 pre obce 
s počtom do 1000 obyvateľov  vo výške 2117 € bez navýšenia %. 
  
Prítomní poslanci:    Juraj Belan, Veronika Mazúrová, Pavol Špánik, Ing. Michal Tvrdý, Katarína    
                                Urbánková  
 Hlasovali za:           Juraj Belan, Veronika Mazúrová, Pavol Špánik, Ing. Michal Tvrdý, Katarína    
                                Urbánková  
 
 Proti:          0 
 Zdržali sa:    0  
        Pavol OZIMY v.r. 
          starosta obce 
 
 
 
K bodu 12. - Voľba členov komisie na ochranu verejného záujmu  
 
Starosta obce Pavol Ozimy navrhol do komisie podľa čl. 7 ods. 5 písm. a) ústavného zákona č. 
357/2004 Z. z. o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov v znení 
neskorších predpisov  
 Juraja Belana za predsedu, Renátu Zuščákovú a Miloša Špánika za členov komisie na ochranu 
verejného záujmu pri výkone funkcie starostu obce.  
 
 
 

Uznesenie č. 10/2022 - UZ 

K bodu 12. - Voľba členov komisie na ochranu verejného záujmu  
 
Obecné zastupiteľstvo obce Brezany 

A) z r i a ď u j e Komisiu na ochranu verejného záujmu  
B) v o l í   

 
 
podľa čl. 7 ods. 5 písm. a) ústavného zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného záujmu pri 
výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov  
Juraja Belana za predsedu  
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 Renátu Zuščákovú a Miloša Špánika za členov komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone 
funkcie starostu obce.  
 
Prítomní poslanci:    Juraj Belan, Veronika Mazúrová, Pavol Špánik, Ing. Michal Tvrdý, Katarína    
                                Urbánková  
 Hlasovali za:           Juraj Belan, Veronika Mazúrová, Pavol Špánik, Ing. Michal Tvrdý, Katarína    
                                Urbánková  
 
 Proti:          0 
 Zdržali sa:    0 
                    Pavol OZIMY v.r. 
                     starosta obce 
  
 
K bodu 13. - Voľba predsedov a členov komisií OZ 
 
Starosta obce Pavol Ozimy navrhol do komisií podľa čl. 7 ods. 5 písm. a) ústavného zákona č. 
357/2004 Z. z. o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov v znení 
neskorších predpisov : 

1. Ing. Michal Tvrdý  za predsedu komisie pre financie a správu majetku 
      Katarína Trnovcová a Ing. Marcel Hrobárik za členov komisie pre financie a správu    
      majetku 
2. Renáta Zuščáková za predsedu komisie výstavby, na ochranu verejného poriadku 

a životného prostredia Miloš Špánik, Ing. Stanislav Moravec za členov komisie výstavby, 
na ochranu verejného poriadku a životného prostredia 

3. Katarína Urbánková predseda komisie pre kultúru, školstvo a sociálne veci, Veronika 
Mazúrová, Renáta Zuščáková, Ing. Kamila Belanová, Ľubica Grečnárová za členov 
komisie pre  kultúru, školstvo a sociálne veci 

4.   Pavol Špánik predseda komisie pre šport 
      Miloš Špánik, Ing. Michal Trnovec, Milan Chaban za členov komisie pre šport 
5.   Miloš Špánik predseda komisie na vybavovanie sťažností 
     Renáta Zuščáková, Juraj Belan členovia komisie na vybavovanie sťažností 
 

 
 

Uznesenie č. 11/2022 - UZ 

K bodu 13. - Voľba predsedov a členov komisí OZ 
Obecné zastupiteľstvo obce Brezany 

A) z r i a ď u j e 
1. Komisiu pre financie a správu majetku  
2. Komisiu výstavby, na ochranu verejného poriadku a životného prostredia 
3. Komisiu pre kultúru, školstvo a sociálne veci 
4. Komisiu pre šport 
5. Komisiu na vybavovanie sťažností 

B) v o l í   
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podľa čl. 7 ods. 5 písm. a) ústavného zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného záujmu pri 
výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov  

1.Ing. Michal Tvrdý  za predsedu komisie pre financie a správu majetku 
 Katarína Trnovcová a Ing. Marcel Hrobárik za členov komisie pre financie a správu majetku; 
 
2. Renáta Zuščáková za predsedu komisie výstavby, na ochranu verejného poriadku 
a životného prostredia 
Miloš Špánik, Ing. Stanislav Moravec za členov komisie výstavby, na ochranu verejného 
poriadku a životného prostredia; 
 
3.Katarína Urbánková predseda komisie pre kultúru, školstvo a sociálne veci, Veronika  
Mazúrová, Renáta Zuščáková, Ing. Kamila Belanová, Ľubica Grečnárová za členov 
komisie pre  kultúru, školstvo a sociálne veci; 
 
4. Pavol Špánik predseda komisie pre šport 
Miloš Špánik, Ing. Michal Trnovec, Milan Chaban za členov komisie pre šport; 
 
5. Miloš Špánik predseda komisie na vybavovanie sťažností 
Renáta Zuščáková, Juraj Belan členovia komisie na vybavovanie sťažností. 
 

Prítomní poslanci:    Juraj Belan, Veronika Mazúrová, Pavol Špánik, Ing. Michal Tvrdý, Katarína    
                                Urbánková  
 Hlasovali za:           Juraj Belan, Veronika Mazúrová, Pavol Špánik, Ing. Michal Tvrdý, Katarína    
                                Urbánková  
 
 Proti:          0 
 Zdržali sa:    0 
         Pavol OZIMY v.r. 
                     starosta obce 
 
         
 
K bodu 14. – Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva na zastupovanie starostu  
 
Starosta obce Pavol Ozimy navrhol  poslanca OZ Pavla Špánika  v zmysle § 13b ods. 1 a 2 
zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov za zástupcu starostu 
obce . 
 

Uznesenie č. 12/2022 - UZ 

 
Obecné zastupiteľstvo obce Brezany 
b e r i e     n a    v e d o m i e  
 
poverenie starostu obce, ktorým starosta obce v zmysle § 13b ods. 1 a 2 zákona č. 369/1990 Zb. o 
obecnom zriadení v znení neskorších predpisov poveril Pavla Špánika, nar. 24.02.1953, bytom 
Brezany č. 127, poslanca obecného zastupiteľstva obce zastupovaním starostu obce.   
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Prítomní poslanci:    Juraj Belan, Veronika Mazúrová, Pavol Špánik, Ing. Michal Tvrdý, Katarína    
                                Urbánková  
 Hlasovali za:           Juraj Belan, Veronika Mazúrová, Pavol Špánik, Ing. Michal Tvrdý, Katarína    
                                Urbánková  
 
 Proti:          0 
 Zdržali sa:    0 
                    Pavol OZIMY v.r. 
                     starosta obce 
 
 
K bodu 15. – Rôzne 
 
Pod bodom rôzne 15, písm a)  bolo prejednané: 

a) Ohlásenie zámeru budúcej výstavby na stavebnej parcele 378/3   a E KN 450 
Jaroslavom Švecom, Žilina, Murgašova 242/34 

b) Ohlásenie zámeru budúcej výstavby na stavebnej parcele 378/28  Petrom Štefancom, 
bytom Jabloňova 342/34, Žilina- Bánová 

c)  Informáciu Mgr. Petra Štefanku, bytom Brezany č. 210 o plánovanej výstavbe 2 RD 
v lokalite Diel  

d) Žiadosť o odsúhlasenie zadania a vypracovanie urbanistickej štúdie Vladimíra 
Hubočana, Žilina a Márie Martoníkovej, Brezany č. 114, 

e) Žiadosť o rozšírenie vodovodu  v lokalite Diel a Za Diel  Ing. Mareka Šima, Žilina, 
E.Nécseya 1366/1 

f) Žiadosť Bc. Ivety Brezianskej, Brezany 67  o zverejnenie nahrávok zo zasadnutí OZ 
od roku 2020 

O predmetných žiadostiach informoval Pavol Špánik, zástupca starostu obce, nakoľko bol 
zainteresovaný v oblasti plánovanej zástavby v lokalite DIEL , rozšírení verejného vodovodu ako aj 
bol účastný zasadnutí OZ od roku 2020, takže informoval o všetkých skutočnostiach, ktoré sa riešili 
v dobe zastupovania starostu obce.  
 

Uznesenie č. 13/2022 - UZ 

 
 
Obecné zastupiteľstvo obce Brezany  
 
1. berie na vedomie  
 

1. Ohlásenie zámeru budúcej výstavby na stavebnej parcele 378/3   a E KN 450 
Jaroslavom Švecom 

2. Ohlásenie zámeru budúcej výstavby na stavebnej parcele 378/28  Petrom 
Štefancom 

3. Informáciu Mgr. Petra Štrefanku o plánovanej výstavbe 2 RD v lokalite Diel  
4. Žiadosť o odsúhlasenie zadania a vypracovanie urbanistickej štúdie Vladimíra 

Hubočana a Márie Martoníkovej 
5. Žiadosť o rozšírenie vodovodu  v lokalite Diel a Za Diel  Ing. Mareka Šimu 
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2.  poveruje starostu obce predmetné žiadosti predložiť na prejednanie na ďalšie zasadnutie 
obecného zastupiteľstva, z dôvodu oboznámenia sa so zámerom výstavby rodinných domov 
a zistenia skutkového stavu v lokalite DIEL. 

 
Prítomní poslanci:    Juraj Belan, Veronika Mazúrová, Pavol Špánik, Ing. Michal Tvrdý, Katarína    
                                Urbánková  
 Hlasovali za:           Juraj Belan, Veronika Mazúrová, Pavol Špánik, Ing. Michal Tvrdý, Katarína    
                                Urbánková  
 
 Proti:          0 
 Zdržali sa:    0 
                    Pavol OZIMY v.r. 
                     starosta obce 
 
 
 

Uznesenie č. 14/2022 - UZ 

 
Obecné zastupiteľstvo obce Brezany 
 
1. berie na vedomie Žiadosť Bc. Ivety Brezianskej o zverejnenie nahrávok zo zasadnutí OZ od 

roku 2020, 

2. neschvaľuje zverejnenie nahrávok zo zasadnutí OZ od roku 2020. 

 

Prítomní poslanci:    Juraj Belan, Veronika Mazúrová, Pavol Špánik, Ing. Michal Tvrdý, Katarína    
                                Urbánková  
 Hlasovali za:           Juraj Belan, Veronika Mazúrová, Pavol Špánik, Ing. Michal Tvrdý, Katarína    
                                Urbánková  
 
 Proti:          0 
 Zdržali sa:    0 
 
         Pavol OZIMY v.r. 
                     starosta obce 
 
 
K bodu  - 15 písm. b)  - Zrušenie verejno-obchodnej súťaže 

Starosta obce Pavol Ozimy navrhol zrušenie  verejno-obchodnej súťaže v zmysle bodu 11 písm. e) 
podmienok obchodno-verejnej súťaže na uzatvorenie Zmluvy o nájme voľných nebytových 
priestorov vo vlastníctve Obce Brezany, budova so súp.č. 16. 
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Uznesenie č. 15/2022 - UZ 

 
Obecné zastupiteľstvo obce Brezany v súlade s bodom 11 písm. e) podmienok Obchodno-verejnej 
súťaže ruší verejno-obchodnú súťaž na uzatvorenie Zmluvy o nájme voľných nebytových 
priestorov vo vlastníctve Obce Brezany, budova so súp.č. 16. 
 
Prítomní poslanci:    Juraj Belan, Veronika Mazúrová, Pavol Špánik, Ing. Michal Tvrdý, Katarína    
                                Urbánková  
 Hlasovali za:           Juraj Belan, Veronika Mazúrová, Pavol Špánik, Ing. Michal Tvrdý, Katarína    
                                Urbánková  
 
 Proti:          0 
 Zdržali sa:    0 
         
         Pavol OZIMY v.r. 
                     starosta obce 
 

 

K bodu  - 15 písm. c) - Informácia o čerpaní rozpočtu  obce za I. Q 2022 

 

Informáciu prítomným poslancom predniesla Bc. Katarína Trnovcová, ekonomická pracovníčka 

obce . Konštatovala, že za I. Q 2022 je plnenie príjmov celkom vo výške 161 055 €, čo 

predstavuje plnenie na 43 %, čerpanie výdajov za I. Q  2022 je celkom vo výške   124513 €, čo 

predstavuje čerpanie na 33%. Podrobne rozobrala plnenie rozpočtu podľa príjmovej a výdajovej 

časti rozpočtu, najvyššie plnenie rozpočtu v príjmovej časti je v položkách dane a poplatky, 

vodné. Vo výdajovej časti rozpočtu je najvyššie čerpanie v položkách všeobecných služieb 

vodného hospodárstva, stavebného úradu .   

 

 

Uznesenie č. 16/2022 - UZ 

 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie informáciu o čerpaní rozpočtu za 1Q/2022. 
 
Prítomní poslanci:    Juraj Belan, Veronika Mazúrová, Pavol Špánik, Ing. Michal Tvrdý, Katarína    
                                Urbánková  
 Hlasovali za:           Juraj Belan, Veronika Mazúrová, Pavol Špánik, Ing. Michal Tvrdý, Katarína    
                                Urbánková  
 
 Proti:          0 
 Zdržali sa:    0 
 
         Pavol OZIMY v.r. 
                     starosta obce 
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K bodu  - 15 písm. c) - Úprava rozpočtu- rozpočtové opatrenie č. 2/2022 

Ekonomická pracovníčka obce Bc. Katarína Trnovcová prítomným navrhla úpravu rozpočtu 

rozpočtovým opatrením č. 2/2022 a to najmä v položkách, kde boli zvýšené zálohové platby za 

energie obecného úradu, objektu športového areálu. Úprava rozpočtu je nutná aj v položkách 

súvisiacich s doplňujúcimi voľbami starostu obce, všeobecné služby, príspevok na doplnkové 

dôchodkové poistenie, ktorý je povinný v zmysle kolektívnej zmluvy vyššieho stupňa. 

V rozpočtovej časti kapitálových výdavkov je potrebné upraviť rozpočet – rekonštrukcia 

pohostinstva na potraviny, rekonštrukcia modernizácia športového areálu. Dôvodom navýšenia je 

skutočnosť, že cenové ponuky boli predložené ešte v roku 2021 a nezohľadňovali zvýšené 

náklady na materiál pri rekonštrukcii objektov, kde v niektorých položkách sa pohybovali až 

o 30-40% vyššie, čo v roku 2021 sa nedalo predpokladať.     
 
 

Uznesenie č. 17/2022 - UZ 

 
 
Obecné zastupiteľstvo obce Brezany schvaľuje úpravu rozpočtu RO 2/2022. 
 
Prítomní poslanci:    Juraj Belan, Veronika Mazúrová, Pavol Špánik, Ing. Michal Tvrdý, Katarína    
                                Urbánková  
 Hlasovali za:           Juraj Belan, Veronika Mazúrová, Pavol Špánik, Ing. Michal Tvrdý, Katarína    
                                Urbánková  
 
 Proti:          0 
 Zdržali sa:    0 
                    Pavol OZIMY v.r. 
                     starosta obce 
 
 
K bodu  - 15 písm. d)- Návrh odmeny zástupcu starostu obce v zmysle Zákona č. 369/1990 
Zb. a zákona č. 5/2019 Z.z. 
 
Starosta obce Pavol Ozimy informoval prítomných, že zástupca starostu obce bude písomne 
poverený koordináciou  prác v oblasti životného prostredia a vodného hospodárstva. Zástupcovi 
starostu obce navrhol mesačnú odmenu vo výške 300,00 €. 
 Prítomní poslanci jeho návrh schválili.  
 
 

 Uznesenie č. 18/2022 - UZ 

 
Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany 
 
S c h v a ľ u j e 
v zmysle zákona  5/2019 Z.z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 369/1990 Zb. podľa § 25 ods. 7 
o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov  po zohľadnení vecnej a časovej 
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náročnosti výkonu funkcie zástupcu starostu obce mesačnú odmenu zástupcovi starostu obce  
Pavlovi Špánikovi  
vo výške 300,00 €.  
 
Prítomní poslanci:    Juraj Belan, Veronika Mazúrová, Pavol Špánik, Ing. Michal Tvrdý, Katarína    
                                Urbánková  
 Hlasovali za:           Juraj Belan, Veronika Mazúrová, Pavol Špánik, Ing. Michal Tvrdý, Katarína    
                                Urbánková  
 
 Proti:          0 
 Zdržali sa:    0 
         Pavol OZIMY v.r. 
                     starosta obce 
 
 
 
K bodu 15 písm. e) -   Schválenie používania súkromného motorového vozidla na služobné 
účely 
 
Starosta obce Pavol Ozimy navrhol poslancom, z dôvodu, že súčasné služobné motorové vozidlo 
Škoda Fabia nie je prevádzky schopné, vyžaduje si neodkladnú údržbu a opravu, ktorá by 
prevyšovala cenu motorového vozidla, že bude využívať na služobné účely súkromné motorové 
vozidlo. Služobné motorové vozidlo Škoda Fabia bola darovaná, zistia sa podmienky darovacej 
zmluvy a uvedené vozidlo bude určené na likvidáciu alebo predaj.   Prítomní poslanci 
k predmetnému návrhu nemali žiadne pripomienky a jeho návrh podporili.   
 
 

Uznesenie č. 19/2022 - UZ 

 
Obecné zastupiteľstvo obce Brezany  
  
1. S c h v a ľ u j e  používanie súkromného motorového vozidla starostu obce Pavla Ozimyho  
na služobné účely . 
2.  P o v e r u j e starostu obce uzatvoriť zmluvu o používaní súkromného motorového 

vozidla na služobné účely pre potrebu Obce Brezany dňom 07.04.2022. 
        
Prítomní poslanci:    Juraj Belan, Veronika Mazúrová, Pavol Špánik, Ing. Michal Tvrdý, Katarína    
                                Urbánková  
 Hlasovali za:           Juraj Belan, Veronika Mazúrová, Pavol Špánik, Ing. Michal Tvrdý, Katarína    
                                Urbánková  
 
 Proti:          0 
 Zdržali sa:    0 
         Pavol OZIMY v.r. 
                     starosta obce 
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K bodu 15 písm. f) -   Delegovanie poslanca OZ za člena Rady školy pri MŠ Brezany 
 
Starosta obce Pavol Ozimy navrhol za člena Rady pri MŠ Brezany Renátu Zuščákovú, 
poslankyňu OZ Brezany. Menovaná bola členkou Rady školy pri MŠ aj predchádzajúce obdobie, k jej 
zastúpeniu a práci neboli výhrady, tak nie je dôvod menovať zastúpenie iným poslancom OZ . 
Poslanci OZ s predmetným návrhom súhlasili.  
 

Uznesenie č. 20/2022 - UZ 

 
Obecné zastupiteľstvo obce Brezany  
  
D e l e g u j e  
 
V zmysle ustanovení § 11 ods.4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 
predpisov, s poukázaním na ustanovenie § 25 ods. 5 zákona č. 596/2003 Z.z. o štátnej správe 
v školstve a školskej samospráve a Vyhlášky MŠ SR č. 291/2004 Z.z.  
Renátu  Z U Š Č Á K O V Ú poslankyňu obecného zastupiteľstva za člena Rady pri Materskej škole 
Brezany 
Prítomní poslanci:    Juraj Belan, Veronika Mazúrová, Pavol Špánik, Ing. Michal Tvrdý, Katarína    
                                Urbánková  
 Hlasovali za:           Juraj Belan, Veronika Mazúrová, Pavol Špánik, Ing. Michal Tvrdý, Katarína    
                                Urbánková  
 
 Proti:          0 
 Zdržali sa:    0 
 
         Pavol OZIMY v.r. 
                     starosta obce 
 
 
K bodu 15 písm. g) – Žiadosť o preplatenie nevyčerpanej dovolenky. 
 
Pracovníčka OcÚ Drahomíra Štaffenová predložila žiadosť Pavla Špánika o preplatenie nevyčerpanej 
dovolenky za obdobie pracovného pomeru od 01.10. 2021 do 07.04. 2022 vo výmere 11 dní. 
Preplatenie dovolenky povereného zástupcu starostu obce musí uznesením potvrdiť obecné 
zastupiteľstvo. 
Prítomní poslanci OZ jeho žiadosť schválili. 
 

Uznesenie č. 21/2022 - UZ 

 
 
Obecné zastupiteľstvo obce Brezany  
  
s c h v a ľ u j e  
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Na základe predloženej žiadosti p. Pavla Špánika, povereného zástupcu starostu obce, preplatenie 

nevyčerpanej dovolenky  vo výmere 11 dní za rok 2021 a 2022  vo výplatnom termíne za mesiac 

04/2022.    
 
Prítomní poslanci:    Juraj Belan, Veronika Mazúrová, Pavol Špánik, Ing. Michal Tvrdý, Katarína    
                                Urbánková  
 Hlasovali za:           Juraj Belan, Veronika Mazúrová, Pavol Špánik, Ing. Michal Tvrdý, Katarína    
                                Urbánková  
 
 Proti:          0 
 Zdržali sa:    0 
         Pavol OZIMY v.r. 
                     starosta obce 
 
 
K bodu 15 písm. h)     -  Prejednanie plánu kultúrno-spoločenských akcií v roku 2022 
 
Starosta obce Pavol Ozimy na základe uvoľnenia opatrení súvisiacich s COVIDOM ako aj na 
skutočnosť, že vlastne 2 roky sa v obci neporiadali žiadne kultúrne  akcie navrhol zorganizovanie  a 
zabezpečenie Hodových slávností obce Brezany v spolupráci s poslancami OZ a zamestnancami 
obce. Termín konania slávností, vzhľadom na krátkosť termínu a neodkladné povinnosti 
zúčastnených navrhol na deň 04.06.2022. 
Ďalšou kultúrnou akciou, ktorá sa v obci konala bol deň matiek. V tomto roku tento deň je 
15.05.2022, je potrebné zvážiť miesto, čas a formu stretnutia matiek obce, nakoľko v obci je           
cca 160 matiek a obec nemá kapacitné priestory na zorganizovanie uvedenej akcie. Stále nie sú 
uvoľnené opatrenia, čo sa týka povinného nosenia respirátorov  v interiéri, v tomto čase to je 
problém odhadnúť. 
 
 

Uznesenie č. 22/2022 - UZ 

 
Obecné zastupiteľstvo obce Brezany  
s c h v a ľ u j e 
zabezpečenie a zorganizovanie „Hodových slávností Obce Brezany“ na deň 04.06.2022. 
 
p o v e r u j e  
starostu obce  v spolupráci s  poslancami OZ, členmi kultúrnej komisie a zamestnancami obce   
zabezpečili a zorganizovali „Hodové slávnosti obce Brezany. 
 
Prítomní poslanci:    Juraj Belan, Veronika Mazúrová, Pavol Špánik, Ing. Michal Tvrdý, Katarína    
                                Urbánková  
 Hlasovali za:           Juraj Belan, Veronika Mazúrová, Pavol Špánik, Ing. Michal Tvrdý, Katarína    
                                Urbánková  
 
 Proti:          0 
 Zdržali sa:    0 
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         Pavol OZIMY v.r. 
                     starosta obce 
 
 
 
K bodu 16 – DISKUSIA 
Do diskusie sa prihlásila p. Šimová – žiadala vysvetlenie, ako je to s rozšírením vodovodu 
k rodinnému domu so súp. č. 211 a k ostatným rodinným domov v tejto lokalite. K predmetnému 
rozšíreniu boli spracované projekty na základe požiadavky bývalej starostky obce, boli predložené na 
Obec Brezany, v tejto veci sa stále nekoná. Voda z vŕtanej studne, ktorú si vybudovali na pozemku 
nie vždy spĺňa normy na pitnú vodu, hlavne v čase, keď je nepriaznivé počasie vo forme dažďa. 
 K predmetnému sa vyjadril starosta obce Pavol Ozimy  ako zástupca starostu obce Pavol 
Špánik. 
Vyjadrili sa v tom zmysle, že je potrebné osloviť zástupcu SeVaKu, či by nebolo možné pripojiť sa 
na už jestvujúce potrubie v správe SeVaKu, ktoré zásobuje verejný vodovod vodou v čase jej 
nedostatku. Ak by toto nebolo možné, tak k pristúpiť k rozšíreniu vodovodu do uvedenej lokality. 
V súčasnosti obec nemá voľné zdroje na takúto investičnú akciu. 
 Pavol Špánik informoval aj o situácii, kedy p. Zavadzan Viliam budoval prípojku vodovodu 
a plynu k rodinnému domu s.č. 197 a informoval o tom bývalú starostku obce, že by bolo vhodné do 
výkopu umiestniť vodovodnú rúru pre zásobovanie rodinných domov vodou z verejného vodovodu 
v časti Diel. Z dôvodu jej benevolencie, čo potvrdil aj Vladimír Martoník- prítomný na 
ustanovujúcom zasadnutí  OZ a Miroslav Klimík,  rúra nebola osadená a výkop bol zasypaný. Zelený 
pás, cez ktorý sa malo viesť vodovodné potrubie je v niektorých častiach úzky a nie je možné 
osadenie vodovodnej siete. Do úvahy by prichádzalo vybudovať výkop po druhej strane cesty okolo 
potoka. 
 
Nakoľko zo strany prítomných  sa viac  nikto neprihlásil, starosta obce Pavol Ozimy diskusiu 
ukončil. 
 
K bodu 17 – Návrh na uznesenie 
 
Poslanec OZ Ing. Michal Tvrdý predniesol návrh na uznesenie z ustanovujúceho zasadnutia OZ. 
Uznesenie ako celok bolo jednohlasne schválené.  
 

Uznesenie č. 23/2022 - UZ 

 
Obecné zastupiteľstvo obce Brezany  
s c h v a ľ u j e 
návrh uznesenia z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva ako celok. 
 
p o v e r u j e  
starostu obce  v spolupráci s  poslancami OZ, členmi kultúrnej komisie a zamestnancami obce   
zabezpečili a zorganizovali „Hodové slávnosti obce Brezany. 
 
Prítomní poslanci:    Juraj Belan, Veronika Mazúrová, Pavol Špánik, Ing. Michal Tvrdý, Katarína    
                                Urbánková  
 Hlasovali za:           Juraj Belan, Veronika Mazúrová, Pavol Špánik, Ing. Michal Tvrdý, Katarína    
                                Urbánková  
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 Proti:          0 
 Zdržali sa:    0 
 
         Pavol OZIMY v.r. 
                     starosta obce 
 
 
K bodu 18 - Záver 
 
Záver  ustanovujúceho zasadnutia vykonal starosta obce Pavol Ozimy,  vyslovil presvedčenie, že ako 
začínajúci starosta sa postupom času oboznámi so všetkými potrebami a náležitosťami, aby  obec 
napredovala, k čomu samozrejme je potrebná súčinnosť poslancov OZ, členov komisií  ako aj 
zamestnancov obce, poďakoval všetkým za aktívnu účasť  a ustanovujúce zasadnutie ukončil.    
 
Zapísala: Bc. Katarína Trnovcová 
 
         Pavol OZIMY v.r. 
                     starosta obce 
  
 
 
 

Overovatelia zápisnice: 
   
Veroniku Mazúrová   ____________ 
 
 Juraj Belan ____________________   
 
Návrhová komisia: 
 
Ing. Michal Tvrdý  _______________ 
 
Pavol Špánik  ___________________ 
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